

PLANILHA DA NOVA LICITAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTARIA DE CUSTOS

OPERAÇÃO: 1053.405-94/2018/MDR | CONTRATO DE REPASSE: 867000/2018

Obra: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO CONJUNTO HABITACIONAL ROMEU BARCELOS

DATA-BASE: 01/11/2021 (Desonerada)

Revisão: 07/02/2022

CALÇADAS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA

Composição do BDI

26,41%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (s/BDI)	PREÇO UNITÁRIO (c/BDI)	TOTAL
1			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO CONJUNTO HABITACIONAL ROMEU BARCELOS					
1.1			RUA 2 - 163,00 METROS					R\$ 33.884,53
1.1.1			CALÇADAS					R\$ 33.592,40
1.1.1.1	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	27,11	R\$ 669,38	R\$ 846,16	R\$ 22.939,40
1.1.1.2	SINAPI-I	36178	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM	Unid	804,00	R\$ 10,48	R\$ 13,25	R\$ 10.653,00
1.1.2			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 292,13
1.1.2.1	SINAPI	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA, TINTA RETRORREFLETIVA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m²	10,88	R\$ 21,24	R\$ 26,85	R\$ 292,13
1.2			RUA 3 - 177,00 METROS					R\$ 36.955,50
1.2.1			CALÇADAS					R\$ 36.663,37
1.2.1.1	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	29,33	R\$ 669,38	R\$ 846,16	R\$ 24.817,87
1.2.1.2	SINAPI-I	36178	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM	Unid	894,00	R\$ 10,48	R\$ 13,25	R\$ 11.845,50
1.2.2			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 292,13
1.2.2.1	SINAPI	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA, TINTA RETRORREFLETIVA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m²	10,88	R\$ 21,24	R\$ 26,85	R\$ 292,13
1.3			RUA 4 - 191,00 METROS					R\$ 39.913,79
1.3.1			CALÇADAS					R\$ 39.621,66
1.3.1.1	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	31,73	R\$ 669,38	R\$ 846,16	R\$ 26.848,66
1.3.1.2	SINAPI-I	36178	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM	Unid	964,00	R\$ 10,48	R\$ 13,25	R\$ 12.773,00
1.3.2			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 292,13
1.3.2.1	SINAPI	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA, TINTA RETRORREFLETIVA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m²	10,88	R\$ 21,24	R\$ 26,85	R\$ 292,13
TOTAL								R\$ 110.753,82

R.T:

HELDER LIMA GOUDINHO
 ENGº CIVIL - CREA MG: 251652/D
 ART/RRT: MG20220836141

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA
 ROBERTO JAIRO TORRES - PREFEITO MUNICIPAL

Declaramos que os quantitativos da planilha orçamentária estão de acordo com o projeto e levantamentos apresentados. Declaramos ainda, que os custos unitários da planilha estão em conformidade com o SINAPI com desoneração, emitido em NOVEMBRO/2021, para a localidade de Belo Horizonte/MG.